Управление образования, культуры, молодежи и спорта
администрации МО Суворовский район

ПРИКАЗ
03.02.2017                                                                                                  №40/2

 О результатах проведения  независимой оценки качества работы муниципальных образовательных организаций за 2016 год  и утверждения  перечня образовательных организаций Суворовского района,  по которым будет проведена независимая оценка в 2017 году

 В соответствии  с Положением об Общественном совете  при администрации муниципального образования  Суворовский район  (решение  Собрания Представителей 4-го созыва от 27.04.2012  №47-419 «Об утверждении Положения об Общественном совете  муниципального образования Суворовский район), на основании протокола № 1 от 25.02.2016 заседания Общественного совета  при администрации муниципального образования Суворовский район  приказываю:
1. Утвердить рейтинг образовательных организаций  по итогам 2016 года.
            Рейтинг муниципальных образовательных организаций МО Суворовский район, реализующих программы дошкольного образования, деятельность которых оценивалась в  2016 г.
	Наименование образовательной организации
	Общий балл

	МБОУ «Ханинская СОШ»
	69,3

	МБОУ «Гимназия (центр образования)» г. Суворова
	69,0

	МБДОУ детский сад № 1 «Радуга» комбинированного вида
	60,3

	МКДОУ детский сад № 6 «Золотой ключик»
	60,0

	МКОУ «Добринская ООШ»
	58,8

	МБОУ «НОШ п. Центральный»
	55,7

	МКОУ «Черепетская СОШ (центр образования) им. Н.К. Аносова»
	48,8

	МБДОУ детский сад № 5 «Почемучка» комбинированного вида
	44,8

	МКДОУ детский сад с.Рождествено
	40,8

	МКДОУ детский сад № 5 «Колокольчик»
	38,2

	МКДОУ детский сад п.Збродовский
	34,0

	МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 9 «Сказка»
	31,4

	МКОУ «Чекалинская СОШ(центр образования) имени Героя Советского Союза А.П.Чекалина»
	29,2

	МКДОУ детский сад п. Северо-Агеевский
	18,5

         2. Утвердить перечень образовательных организаций Суворовского района,  по которым будет проведена независимая оценка в 2017 году.

  Перечень образовательных организаций, реализующие дополнительные общеобразовательные  программы по  которым  будет проведена независимая оценка в 2017 году.
	Сроки
	Наименование учреждений

	Ноябрь 2017 г.
	МБУ ДО «ДШИ»

	МБУ ДО «ДЮСШ»

	МБОУ ДО «ЦТР и ГО»

3. Специалистам управления образования, культуры, молодежи и спорта администрации МО Суворовский район:
       3.1.учесть предложения Общественного совета при формировании плана работы  управления с образовательными учреждениями на 2016 год:
- повысить  качество содержания информации, обеспечивать наличие актуальной и достоверной информации на сайтах организаций;
- продолжить работу по созданию условия для возможности получения  услуг в учреждениях образования и культуры для лиц с ограниченными возможностями здоровья;
        - усилить работу по  профориентации  обучающихся;
       - совершенствовать материально-техническую базу учреждений.
        - при формировании плана работы  управления с образовательными учреждениями на 2017 год учесть  предложения Общественного совета.
      3.2.  рассмотреть вопрос по итогам проведения независимой оценке качества работы образовательных учреждений в 2016 году на совещании с руководителями  муниципальных образовательных  учреждений.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования,
      культуры, молодежи и спорта
администрации МО Суворовский район                             Л.В. Кухтинова

С  приказом ознакомлены:
Дата: